
 

 
 
 

 
 
 
Spoločnosť TAW,  s.r.o má podľa  zákona  č. 431/2002 Z.  z. o účtovníctve  v  znení 

neskorších predpisov povinnosť  zostavovať  individuálnu účtovnú  závierku,  ktorá 

musí  byť  overená  audítorom.  V zmysle  tohto  zákona  je  spoločnosť  TAW,  s.r.o. 

povinná  vyhotovovať  výročnú  správu.  Výročná  správa  musí  poskytovať  verný 

a pravdivý  obraz  a musí  byť  overená  audítorom.  Neoddeliteľnými  súčasťami 

výročnej správy sú účtovná závierka za účtovné obdobie, za ktoré sa vyhotovuje 

výročný správa a správa audítora k tejto účtovnej závierke.
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Vážení obchodní partneri a zamestnanci, 
 
predkladáme  Vám  výročnú  správu  spoločnosti  TAW,  s.r.o.  za  rok  2017,  ktorá  poskytuje  obraz 
o hospodárení a plnení plánovaných úloh a cieľov. 
 
Spoločnosť  TAW,  s.r.o.  bola  v roku  2017  vo štvrtom  roku  svojej  činnosti.  Už  tradične  je  viditeľnou 
spoločnosťou v oblasti výstavby  inžinierskych sietí a významným hráčom na poli udržateľnej výstavby. 
Stala  sa  zatiaľ  druhou  stavebnou  spoločnosťou  na  Slovensku,  ktorá  je  generálnym  dodávateľom 
certifikovanej  trvalo  udržateľnej  budovy,  a to  konkrétne  komplexu  obytných  domov  Green  Bay 
v Trenčíne. 

 
Portfólio činnosti 
 
TAW, s.r.o. bola v roku 2017 aktívna v oblasti inžinierskych aj pozemných stavieb. K najväčším stavbám 
patrila  infraštruktúra  pre  polyfunkčný  súbor  Nový  Stein,  infraštruktúra  pre  dočasnú  autobusovú 
stanicu Mlynské Nivy a bytový komplex Green  Bay v Trenčíne. Začala so stavbou Showroom Hyundai 
Bory a pokračovala v stavbe Rozšírenie vodného zdroja Holdošov Mlyn. 

 
Finančné výsledky 
 
TAW,  s.r.o.  dosiahla  v roku  2017  obrat  4 437 193  eur  a stratu  516 099  eur.  Oproti  roku  2016 
zaznamenáva pokles obratu (v roku 2016 bol obrat 5 898 356 eur a zisk 528 854 eur). Pokles spôsobil 
presun  časti  očakávaných  stavieb  zo  stavieb  Infraštruktúra  pre  stavbu Mlynské  Nivy  a Showroom 
Hyundai Bory do roku 2018. 

 
Zamestnanci a partneri 
 
TAW s.r.o. zamestnávala v  roku 2017 10  interných zamestnancov na hlavný pracovný pomer a mala 
dve prenajaté  sídla – v Bratislave a v Nitre. Štruktúru  zamestnancov  tvorili dvaja  stavbyvedúci, dvaja 
majstri, traja projektoví manažéri, dvaja rozpočtári a konateľ spoločnosti.  
 
TAW,  s.r.o.  si  vlastnými  zamestnancami  zabezpečuje  riadenie,  rozpočtovanie  a dozor  na  stavbách. 
Ostatné  činnosti  sú  realizované  formou  outsourcingu,  alebo  formou  subdodávok.  Outsourcujú  sa 
činnosti vedenia účtovníctva,  IT a telekomunikačné  služby, právne  služby a konzultačné  služby BOZP 
a certifikácie  kvality.  V subdodávkach  sa  realizujú  všetky  stavebné  činnosti  v oblasti  inžinierskych 
aj pozemných stavieb. 

 
Certifikácie kvality 
 
TAW,  s.r.o.  je  od  roku  2015  nositeľom  ISO  certifikácií  podľa  STN  EN  ISO  9001  (Systém  riadenia 
manažérstva  kvality),  STN  EN  ISO 14001  (Systém  environmentálneho manažérstva)  a OHSAS 18001 
(Systém manažérstva bezpečnosti a ochrany  zdravia pri práci) –  komplexne nazývaných  Integrovaný 
manažérsky  systém  IMS.  Certifikácia  je  platná  do  roku  2018,  kedy  bude  musieť  prebehnúť  nový 
certifikačný audit všetkých troch oblastí. 
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Udržateľná výstavba 
 
TAW,  s.r.o.  je  iniciatívna  v oblasti udržateľnej  výstavby. Aktívne  sa  zúčastňuje  a podporuje  akcie na 
podporu  udržateľnosti  v stavebníctve  (Svetový  týždeň  zelených  budov,  konferencia  Udržateľnosť 
v architektúre  a vo  výstavbe)  a rovnako  je  aktívna  v realizácii  udržateľnej  stavebnej  činnosti.  Bytový 
komplex  Green  Bay  v Trenčíne  sa  uchádza  o zelený  certifikát  LEED  Gold  a v prípade  úspešnej 
certifikácie bude tento komplex druhým certifikovaným zeleným bytovým komplexom na Slovensku. 
 
 

Ing. Pavol Kukura, CSc. 
konateľ spoločnosti 
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TAW, s.r.o. je zameraná  
na  stavebnú  činnosť  v  odvetviach  pozemných  a  inžinierskych  stavieb  a na  zabezpečenie  dodávky 
komponentov  pre  stavbu  kanalizácií  a vodovodov.  Cieľom  spoločnosti  TAW,  s.r.o.  je  posúvať 
stavebníctvo  smerom  k  vyššej  efektivite  a zároveň  byť  ohľaduplní  k  životnému  prostrediu,  aby 
moderne koncipované stavby šetrili prírodné zdroje a boli citlivo zasadené do spoločensko‐kultúrneho 
ekosystému.  
 
 
TAW, s.r.o. je pripravená  
na  zvýšené  legislatívne  požiadavky  v  oblasti  energetickej  efektívnosti  stavieb.  Budovy,  ktoré  sú 
projektované  dnes,  budú  kolaudované  v čase,  kedy  budú  musieť  splniť  parametre 
ultranízkoenergetických budov  (energetická  trieda A1). To  si vyžaduje precízny návrh, projektovanie 
a realizáciu. Nutná je ekonomická optimalizácia a často aj použitie obnoviteľných zdrojov energie. 
 
 
TAW, s.r.o. poskytuje  
všetky  služby  potrebné  pre  splnenie  náročných  legislatívnych  požiadaviek  za  akceptovateľných 
ekonomických podmienok. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 
 

6 
 

 
 
Spoločnosť TAW, s.r.o.  je stavebnou spoločnosťou pôsobiacou na slovenskom stavebnom trhu, ktorá 
vznikla dňa 05.03.2013 v dôsledku rozdelenia na základe projektu rozdelenia zo dňa 28.01.2013. 
 
 
Predmet činnosti 
 
• prípravné práce k realizácii stavby 

• uskutočňovanie stavieb a ich zmien 

• dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov 

• kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným 

prevádzkovateľom živností (veľkoobchod) 

• sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu 

• sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb 

 
 
Majetková účasť 
 

Hlasovacie práva

EUR % %

Ing. Pavol Kukura, CSc. 5 000 100 100

Spolu 5 000 100 100

Podiel na základnom imaní

 

 
 
 

 
 

Stavebná činnosť v oblasti pozemných stavieb 
 
Zakladanie  stavieb,  zemné  práce,  oceľové  konštrukcie,  železobetónové  konštrukcie,  murované 
konštrukcie, strešné konštrukcie, omietky, zateplenie, podlahy a potery. 
 
Výkon  činnosti  stavbyvedúceho  a  stavebného  dozoru, montáž  vykurovania, montáž  plynoinštalácií, 
montáž elektroinštalácií a montáž zdravotechniky. 
 
 
Stavebná činnosť v oblasti inžinierskych stavieb 
 
Výstavba  verejných  a  areálnych  vodovodov,  realizácia  domových  vodovodných  prípojok,  výstavba 
a montáž  vodomerných  šachiet,  výstavba  verejných  a  areálových  kanalizácií,  realizácia  domových 
kanalizačných prípojok, opravy a rekonštrukcie vodovodov a kanalizácií. 
 
Výkon činnosti stavbyvedúceho a stavebný dozor v oblasti inžinierskych stavieb. 
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Komponenty pre stavbu kanalizácií a vodovodov 
 
Kompletná  dodávka  prvkov  verejnej  kanalizácie  a  verejného  vodovodu  s  dôrazom  na  moderné 
a vysoko efektívne materiály. 
 
• Vodovodné systémy 

• Kanalizačné systémy 

• Vodárenské armatúry 

• Betóny a poklopy 

• Tlaková liatina 

• Mechanické spojky na PE 

• HL systém 

• Opravárenské tvarovky 

 
 

 
 

 
   

Zamestnanci

Oblasť

Vedenie Ing. Pavol Kukura, CSc.

Rozpočet Projektový 
manažment

Vedúci 
stavieb Majstri
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Pozemné stavby 
 

• Showroom Hyundai Bory 

• Trenčín – bytový komplex Green Bay 

• Bratislava – Rozšírenie vodojemu Kramáre I. – etapa II. 

• KPaEH Vrakuňa – oprava strojovní plynojemov 

• Polyfunkčný bytový dom Ružinovská 44, Bratislava 

• Bytový nájomný dom Turčianske Teplice 

• Nájomné bytové domy obec Zemné 

• Predajňa Lidl Komárno 

• Rekonštrukcia a dostavba domova sociálnych služieb Balvany 

• Rekonštrukcia a dostavba Lidl Šala 

• Základová konštrukcia pre nádrž SHZ Bratislava 

• Výstavba rodinných domov Bratislava, Nitra, Modra, Cífer, Nové mesto nad Váhom, Cabaj Čápor a.i. 

• Bytové domy v Nitre, bloky C 307, 308, 309 – dodávka zdravotnotechnických zariadení 

• Internát Ľ. Štúra Bratislava – rekonštrukcia hygienických zariadení 

• Rekonštrukcia a dostavba nových pavilónov SPU Nitra – dodávka zdravotnotechnických zariadení 

• Nájomné bytové domy v Topoľčanoch, bloky 210‐220 – dodávka zdravotnotechnických zariadení 
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Inžinierske stavby 

 
• Prípojka kanalizácie pre polyfunkčný súbor objektov Premiére II na Šancovej ulici v Bratislave 

• Polyfunkčný súbor New Stein – odkanalizovanie objektu a zásobovanie vodou 

• Twin City budova A1 – prípojka kanalizácie a vody 

• Rekonštrukcia odvodnenia komunikácie Chalúpkova 

• Modra – rekonštrukcia vodovodného potrubia 

• ÚČOV Vrakuňa – rekonštrukcia vodovodnej siete 

• Marianka – prekládka výtlačného potrubia 

• TWIN CITY Bratislava – kanalizácia, vodovod, plynovod a teplovod 

• Rozšírenie vodného zdroja Holdošov Mlyn 

• Kaufland Dubnica nad Váhom – vodovod, splašková a dažďová kanalizácia 

• Letisko M. R. Štefánika Parkovisko III. Bratislava – dažďová kanalizácia 

• Logistické centrum NILE Nitra – dažďová kanalizácia 

• SONY Nitra – dažďová kanalizácia 

• STM Slovakia výrobná hala a administratíva Senec – vodovod, splašková a dažďová kanalizácia 

• Cesta II/505 Stupava – cestná kanalizácia 

• IBV Horné Diely Bratislava ‐ Vrakuňa – vodovod, splašková a dažďová kanalizácia 

• ČS OMV Tekovské Nemce – dažďová kanalizácia 

• Prievozská ul. Bratislava – oprava verejnej kanalizácie 

• Rozmarínová ul. Bratislava – oprava verejnej kanalizácie 

• Polyfunkčný objekt Glavica Bratislava ‐ Devínska Nová Ves – vodovod, splašková a dažďová kanalizácia 

• Pieskový potok Bratislava – prekládka vodovodu 

• Obytný súbor Diely IV. Nitra – vodovod, splašková a dažďová kanalizácia 

• Obec Zavar – dažďová kanalizácia 

• Areál Slovasfalt Bratislava – oprava vodovodu, odvodnenie celého areálu 

• Križovatka Stupava ‐ Juh na diaľnici D2 – prekládka závlah 

• Lidl Komárno – vodovod, splašková a dažďová kanalizácia 

• Xela Šaštín‐Stráže – dažďová kanalizácia 
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Za účtovné obdobie končiace sa k 31.12.2017 dosiahla spoločnosť TAW, s.r.o. celkové výnosy vo výške 
4 445 288 eur a celkové náklady vo výške 4 958 505 eur. Výsledkom hospodárenia pred zdanením bola 
strata vo výške 513 217 eur. Splatná daň z príjmov bola vo výške 2 882 eur a celková strata bola vo 
výške 516 099 eur. 
 
 

 
 

   Stav k 
31.12.2017 

Stav k 
31.12.2016 

Stav k 
31.12.2015 

Stav k 
31.12.2014 

Čistý obrat  4 437 193 5 898 356  6 830 550 1 207 446

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu  4 444 313 5 903 378  6 824 881 1 207 334

Tržby z predaja tovaru  612 266 003  422 863 321 652

Tržby z predaja služieb  4 436 581 5 632 353  6 400 635 885 682

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti  7 120 5 022  1 383 0

Náklady na hospodársku činnosť spolu  4 946 348 5 197 003  5 225 242 680 656

Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru  490 212 360  1 152 608 365 970

Spotreba materiálu, energie a ostatných  
287 749 164 327  41 070 11941

neskladovateľných dodávok 

Opravné položky k zásobám  ‐5 582 5 658  0 0

Služby  4 283 401 4 387 337  3 765 630 242 416

Osobné náklady  352 194 320 707  257 640 59 217

Mzdové náklady  258 528 233 827  187 036 43 040

Náklady na sociálne poistenie  86 202 80 217  64 768 15 296

Sociálne náklady  7 464 6 663  5 836 881

Dane a poplatky  3668 351  240 21

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku  
4 880 3 012  2 629 39

a dlhodobého hmotného majetku 

Opravné položky k pohľadávkam  8 699 39 965  0 0

Ostatné náklady na hospodárskou činnosť  10 849 63 286  5 425 1 052

Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti  ‐502 035 706 375  1 599 639 526 678

Pridaná hodnota  ‐128 865 1 128 674  1 864 190 587 007

Výnosy z finančnej činnosti spolu  975 2 240  5 670 112

Náklady na finančnú činnosť spolu  12 157 613  219 447

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti  ‐11 182 1 627  5 451 ‐335

Výsledok hospodárenia pred zdanením  ‐513 217 708 002  1 605 090 526 343

Daň z príjmov  2 882 179 148  359 280 116 023

Výsledok hospodárenia po zdanení  ‐516 099 528 854  1 245 810 410 320
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Celkové výnosy  za  rok 2017 boli vo výške 4 445 288 eur. K poslednému dňu  jednotlivých účtovných 
období boli výnosy v nasledovnej štruktúre: 
 

   Stav k 
31.12.2017 

Stav k 
31.12.2016 

Stav k 
31.12.2015 

Stav k 
31.12.2014 

Tržby z predaja služieb  60 655 4 930 516 991  641 250

Tržby z predaja tovaru  612 266 003 422 863  321 652

Výnosy zo zákazky  4 375 926 5 627 423 5 883 644  244 433

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti  7 120 5 022 1 383  0

Úroky  975 2 240 5 670  112

Výnosy spolu  4 445 288 5 905 618 6 830 550  1 207 446

 
 
 

 
 

Celkové náklady za rok 2017 boli vo výške 4 961 387 eur. K poslednému dňu  jednotlivých účtovných 
období boli náklady v nasledovnej štruktúre: 
 

   Stav k 
31.12.2017 

Stav k 
31.12.2016 

Stav k 
31.12.2015 

Stav k 
31.12.2014 

Spotreba materiálu  287 218 163 570 41 055  11 941

Spotreba energie  532 757 15  0

Predaný tovar  490 212 360 1 152 608  365 970

Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 
k zásobám 

‐5 582 5 658 0  0

Opravy a udržiavanie  3 571 6 546 1 664  0

Cestovné  29 15 118 0  0

Náklady na reprezentáciu  713 338 508  48

Ostatné služby  4 279 088 4 365 334 3 763 458  242 368

Mzdové náklady  210 506 187 183 139 508  18 469

Príjmy spoločníkov a členov zo závislej činnosti  48 023 46 644 47 527  24 572

Zákonné sociálne poistenie  85 602 79 617 64 168  14 996

Ostatné sociálne poistenie  600 600 600  300

Zákonné sociálne náklady  7 464 6 644 5 826  881

Ostatné sociálne náklady  0 20 10  0

Ostatné dane a poplatky  3 668 351 240  21

Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania  0 56 424  61

Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 
k pohľadávkam 

8 699 39 965 0  0

Ostatné náklady na hospodársku činnosť  10 849 63 230 5 002  991

Odpis dlhodobého nehmotného a  hmotného 
majetku 

4 880 3 012 2 629  39
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Úroky  11 431 361 0  305

Kurzové straty  349 0 0  0

Ostatné finančné náklady  377 252 219  142

Splatná daň z príjmov  2 882 179 148 359 280  116 023

Náklady spolu  4 961 387 5 376 764 5 584 740  797 126

 
 
 

 
 

Majetok bol k 31.12.2017 vo výške 2 076 076 eur. K poslednému dňu  jednotlivých účtovných období 
bolo nasledovné vykázanie strany aktív: 
 

STRANA AKTÍV 
Stav k  Stav k  Stav k  Stav k 

31.12.2017  31.12.2016  31.12.2015  31.12.2014 

SPOLU MAJETOK  2 076 076 2 272 830 4 379 571  1 640 581

Neobežný majetok  26 776 13 735 16 747  1 810

Dlhodobý nehmotný majetok súčet  0 0 0  0

Dlhodobý hmotný majetok  26 776 13 735 16 747  1 810

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných 
vecí 

26 776 13 735 16 747  1 810

Dlhodobý finančný majetok  0 0 0  0

Obežný majetok  2 042 886 2 252 822 4 359 160  1 637 790

Zásoby  107 488 108 181 90 662  312 219

Materiál  36 492 107 456 256  490

Tovar  687 725 90 406  151 751

Poskytnuté preddavky na zásoby  70 309 0 0  159 978

Dlhodobé pohľadávky  799 354 426 845 696 394  30 669

Pohľadávky z obchodného styku súčet  799 354 426 845 631 268  30 669

Ostatné pohľadávky z obchodného styku  799 354 426 845 631 268  30 669

Čistá hodnota zákazky  0 0 65 126  0

Krátkodobé pohľadávky  1 034 862 1 302 819 2 942 419  1 091 682

Pohľadávky z obchodného styku  773 730 832 132 2 652 073  865 154

Ostatné pohľadávky z obchodného styku  773 730 832 132 2 652 073  865 154

Čistá hodnota zákazky  145 910 285 682 62 612  16 424

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a 
združeniu 

14 977 14 697 186 798  159 000

Daňové pohľadávky a dotácie  96 869 128 572 0  0

Iné pohľadávky  3 376 41 736 40 936  51 104

Krátkodobý finančný majetok  0 0 0  0

Finančné účty  101 182 414 977 629 685  203 220

Peniaze  6 412 4 705 4 258  1 851

Účty v bankách  94 770 410 272 625 427  201 369

Časové rozlíšenie súčet  6 414 6 273 3 664  981

Náklady budúcich období dlhodobé  0 0 56  0

Náklady budúcich období krátkodobé  6 414 6 273 3 608  981
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Vlastné  imanie  a záväzky  boli  k 31.12.2017  vo  výške 2 076 076  eur.  K poslednému  dňu  jednotlivých 
účtovných období bolo nasledovné vykázanie strany pasív: 
 

STRANA PASÍV 
Stav k  Stav k  Stav k  Stav k 

31.12.2017  31.12.2016  31.12.2015  31.12.2014 

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY  2 076 076 2 272 830 4 379 571  1 640 581

Vlastné imanie  18 555 534 654 1 661 535  415 725

Základné imanie súčet  5 000 5 000 5 000  5 000

Základné imanie  5 000 5 000 5 000  5 000

Emisné ážio  0 0 0  0

Ostatné kapitálové fondy  0 0 0  0

Zákonné rezervné fondy  800 800 800  305

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond  800 800 800  305

Ostatné fondy zo zisku  0 0 0  0

Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet  0 0 0  0

Výsledok hospodárenia minulých rokov  528 854 0 409 925  100

Nerozdelený zisk minulých rokov  528 854 0 409 925  100

Výsledok hospodárenia za po zdanení  ‐516 099 528 854 1 245 810  410 320

Záväzky  2 057 521 1 738 176 2 718 036  1 224 856

Dlhodobé záväzky  451 090 262 273 50 680  96 603

Dlhodobé záväzky z obchodného styku  451 014 261 798 49 521  0

Ostatné záväzky z obchodného styku  451 014 261 798 49 521  0

Čistá hodnota zákazky  0 0 0  26 842

Dlhodobé prijaté preddavky  0 0 0  69 518

Záväzky zo sociálneho fondu  76 475 1 159  243

Dlhodobé rezervy  76 716 54 490 0  0

Zákonné rezervy  0 0 0  0

Ostatné rezervy  76 716 54 490 0  0

Krátkodobé záväzky  1 444 273 1 407 130 2 662 572  1 124 601

Záväzky z obchodného styku  684 282 829 330 2 193 525  963 989

Ostatné záväzky z obchodného styku  684 282 829 330 2 193 525  963 989

Čistá hodnota zákazky  0 0 171 228  0

Záväzky voči spoločníkom a združeniu  564 074 553 100 2 861  2 704

Záväzky voči zamestnancom  12 318 11 980 8 167  3 344

Záväzky zo sociálneho poistenia  9 319 9 680 7 444  4 130

Daňové záväzky a dotácie  4 849 3 040 279 347  150 115

Iné záväzky  169 431 0 0  319

Krátkodobé rezervy  85 442 14 283 4 784  3 652

Zákonné rezervy  11 593 9 799 4 460  3 652

Ostatné rezervy  73 849 4 484 324  0

Bežné bankové úvery  0 0 0  0

Krátkodobé finančné výpomoci  0 0 0  0

Časové rozlíšenie súčet  0 0 0  0
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Spoločnosť  TAW,  s.r.o.  dosiahla  za  rok  2017  stratu  vo  výške  ‐516 098,54  eur.  Vedenie  spoločnosti 
rozhodlo o účtovnom prevedení straty ako neuhradenej straty minulých rokov. 
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Nakoľko  stavebníctvo odčerpáva podstatné množstvo  zdrojov  zemegule,  je povinnosťou  spoločnosti 
podporovať udržateľnú výstavbu. 
 
 
Cesta k udržateľnosti 
 
Budovy spotrebujú 40 % celosvetovej energie, 17 % vody, 25 % dreva a až 50 % celosvetových surovín. 
TAW, s.r.o. ako stavebná spoločnosť môže a musí minimalizovať túto spotrebu, a preto  je udržateľná 
výstavba pre spoločnosť nielen výzvou, ale ambíciou zároveň. 
 
 
Lepšie životné prostredie 
 
Budovy  generujú  33  %  emisií  CO2.  Používanie  nových  konštrukčných  riešení  a  progresívnych 
materiálov  je odpoveďou spoločnosti TAW, s.r.o. na hľadanie nových environmentálne priaznivejších 
prístupov a riešení. 
 
 
Spoločnosť  TAW,  s.r.o.  podporuje  udržateľný  spôsob  výstavby  na  úrovni  realizácie  svojej 
podnikateľskej činnosti a zároveň na úrovni celospoločenskej informovanosti: 
 
• Ing.  Pavol  Kukura,  CSc.,  konateľ  spoločnosti  TAW,  s.r.o.,  je  zároveň  predseda  predstavenstva 

Slovenskej rady pre zelené budovy, ktorá je ambasádorom udržateľnej výstavby na Slovensku. 

Misia Slovenskej rady pre zelené budovy (SKGBC): 

„Presadzovať  princípy  udržateľnej  výstavby  na  realizačnej  aj  legislatívnej  úrovni.  Posilňovať 
pozíciu SKGBC v spoločenskom živote, dosiahnuť, aby Rada bola nevyhnutným partnerom pri 
všetkých  odborných  a  legislatívnych  diskusiách  o  udržateľnej  výstavbe.  Zapojiť  sa  do 
edukačných  aktivít  pre  širokú  aj  odbornú  verejnosť  zameraných  na  zvýšenie  povedomia 
o nevyhnutnosti zmeny v spôsobe náhľadu na výstavbu budov na Slovensku.“ 

 
 
Ciele pri projektovaní spoločensky udržateľných budov 
 
Pre  skutočne  úspešný  stavebný  projekt  je  potrebné  dbať  na  tieto  kritériá,  a  to  aj  vo  vzájomných 
vzťahoch: 
 
• prístupnosť: verejnou dopravou s cieľom minimalizovať potrebu používať autá, ktoré sú zdrojmi 

zneistenia,  a prístupnosť  z hľadiska  stavebných prvkov  ako  sú  vyvýšenia  a voľné priechody,  a  z 

pohľadu zdravotne znevýhodnených; 

• estetika: fyzický vzhľad stavebných prvkov a priestorov a integrovaný proces projektovania; 

• nákladová  efektívnosť:  výber  stavebných  prvkov  na  základe  analýzy  ich  životného  cyklu 

(zvažovanie  možností  pri  tvorbe  projektu  a  výstavbe),  základný  odhad  nákladov  a kontrola 

rozpočtu; 

• funkčné/prevádzkové kritériá: funkčné plánovanie – priestorové potreby a požiadavky, výkonnosť 

systému, trvácnosť a efektívna údržba budovy; 
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• pamiatková  ochrana:  špecifické  aktivity  v historickej  štvrti  alebo na historickej budove, pričom 

stavebné  prvky  a  stratégie  možno  zaradiť  do  jednej  z  týchto  štyroch  kategórií:  konzervácia, 

renovácia, rekonštrukcia i modernizácia; 

• produktívne  kritériá:  fyzická  i  psychická  pohoda  užívateľov  budovy,  pri  ktorej  zohrávajú  úlohu 

rozvody vzduchu, osvetlenie, pracovný priestor, systémy a technológie; 

• bezpečnosť:  fyzická ochrana užívateľov budovy a majetku pred nebezpečenstvami  spôsobenými 

človekom a prírodnými živlami; 

• trvalá udržateľnosť: environmentálna účinnosť stavebných komponentov a prác. 
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Spoločnosť TAW, s.r.o. sa bude v budúcich obdobiach podieľať na realizácii projektov: 
 
• Infraštruktúra pre stavbu Mlynské Nivy 

• Showroom Hyundai Bory 

• Rodinný dom Lesná ulica 

• Rekonštrukcia Šafárikovho námestia 

 
V súčasnosti  spoločnosť  TAW,  s.r.o.  neplánuje  rozširovať  oblasti  svojej  podnikateľskej  činnosti. 
Hlavnými  činnosťami  budú  stavebné  činnosti  v oblasti  pozemných  stavieb  a inžinierskych  stavieb 
realizované  v nadväznosti  na  cieľ  spoločnosti  TAW,  s.r.o.,  ktorým  je  udržateľná  výstavba 
a ohľaduplnosť k životnému prostrediu. 
 
Prístup  spoločnosti  TAW,  s.r.o.  zameraný  na  udržateľný  rozvoj,  ochranu  životného  prostredia, 
bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci umožní zachovávať rovnováhu medzi príležitosťami a rizikami 
a umožní  prijímať  rozhodnutia,  ktoré  prinesú  hodnoty  hospodárstvu,  životnému  prostrediu 
a verejnosti. 

 
 

 
 

Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení roka 2017 
 
V spoločnosti TAW, s.r.o. sa neudiali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by nastali po skončení 
roka 2017 a ktoré by mali vplyv na pravdivý a verný obraz hospodárskej a finančnej situácie. 
 
 

Náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja 
 
Spoločnosť TAW, s.r.o. v roku 2017 nevynaložila žiadne náklady na výskum a vývoj.  
 
 

Nadobudnutie vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov 
 
Spoločnosť TAW, s.r.o. v roku 2017 nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely. 
 
 

Organizačné zložky v zahraničí 
 
Spoločnosť TAW, s.r.o. nemá organizačnú zložku v zahraničí. 
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Správa nezávislého audítora 
 
 

Účtovná závierka podnikateľov v podvojnom účtovníctve zostavená k 31.12.2017 
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